
 

 

C o m u n e  d i  G U A R D A V A L L E  
   (Provincia di Catanzaro) 

Via R. Salerno n. 1 Guardavalle (CZ) C.A.P. 88065 

Telefono 0967/82067 – Mail protocollo@comune.guardavalle.cz.it – PEC protocollo.guardavalle@asmepec.it 
 

 

ORDINANZA 04 DEL 16/01/2025 

CHIUSURA SCUOLE GIORNO 17/01/2025 
 

 

IL SINDACO 

RICHIAMATO Il bollettino di criticità emesso dalla Protezione Civile Calabria N. documento: 020 - 16/01/2025 ore 

12:45; 

 

CONSIDERATO che il citato avviso di condizioni meteo avverse emesso, prevede scenari di rischio di livello di 

allertamento ROSSO dalle ore 00:00 di giorno 17/01/2025 fino alle ore 24:00 del 17/01/2025; 

RITENUTO opportuno ed urgente, al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio per gli studenti, procedere alla 

chiusura della scuola di ogni ordine e grado nella giornata di VENERDI’ 17/01/2025; 

RITENUTO ricorrere per le motivazioni esplicitate i caratteri di urgenza ed indifferibilità della stessa; 

Visto lo Statuto comunale vigente;  

Visto il d.lgs. 267 /2000;   

ORDINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti in Guardavalle per 

la giornata di VENERDI’ 17/01/2025,   

DISPONE 

1. Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo Pretorio Online del Comune;   

2. La comunicazione della presente ordinanza: all’Istituto Comprensivo Aldo Moro, alla Polizia Municipale, alla locale 

stazione dei Carabinieri.  

3. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza. 

 

Guardavalle li 16/01/2025 

 

IL SINDACO 

Dott.  Giuseppe Caristo 


